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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 159,343,233.75

Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

Misión

Dar  certeza  jurídica  a  todos  los  actos  del  Ejecutivo  Estatal  a  través  del  apoyo  técnico  jurídico,  así  como  a 
las  dependencias,  entidades  y  municipios;  además  de  brindar  servicios  registrales  y  de  asistencia  legal  a
la  ciudadania  con  calidad,  eficiencia  y  eficacia,  fortaleciendo  el  Estado  de  Derecho  y  fomentando  la 
cultura  de  la  legalidad.

Visión

Ser  una  Institución  técnico  jurídica  promotora  de  la  cultura  de  la  legalidad,  mediante  la  aplicación  de  los 
principios  de  Certeza  Jurídica,  Equidad  y  Justicia  Social,  impulsando  la  constante  actualización  del  marco 
normativo  y  la  mejora  continua  en  el  otorgamiento  de  servicios,  coadyuvando  con  esto  a  fortalecer  el 
estado  de  derecho  y  elevar  el  bienestar  de  la  población.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Adecuar, organizar y homeogenirzar el marco juridico normativo a la 
administración pública.

510101F05
Garantizar la certeza jurídica y predictibilidad en la aplicación de la ley 
para toda la población.

Impulsar reformas que impacten en el ámbito constitucional, 
administrativo, social y económico.                                                                                                                                                                

Gestión de documentos oficiales.                                                

Índice de servicios jurídicos proporcionados.                                   

Integración y formulación de documentos jurídicos.                              

Asesorías y asistencia jurídica aplicadas.                                      

Revisión y actualización de la legislacion vigente.                             

02 Eficientar los servicios en el registro de personas y bienes inmuebles en el 
Estado y proporcionar servicios de gobierno.

110204F04
Mejorar la regulación, la gestión, los procesos y los resultados de la 
Administración Pública Federal para satisfacer las necesidades de los 
ciudadanos en cuanto a la provisión de bienes y servicios públicos.

Ofrecer servicios de gobierno de calidad en el menor tiempo 
posible.                                                                                                                                                                                           

Prestación a la ciudadanía de los servicios de gobierno.                        
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Índice de serv. de inscripción registral y actos d comercio.                    

Servicios de información documental.                                            

Audiencias atendidas.                                                           

Tramitación y seguimiento de solicitudes de servicios.                          

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 95,513.91

Beneficiario

Otros MA

63,829.32 109,498.46 39,334.70 9,615.37 894.71

A M B

28,937.39

MB

14,354.13 30,730.2123,072.3562,249.16159,343.23

Habitante

Femenino 8,600.46 5,584.89 3,413.5015,967.38 0.00 3,090.95 5,273.94 2,313.39 3,750.16 1,538.947,366.93 6,968.99

Masculino 7,225.41 6,473.89 2,718.3714,053.25 0.00 3,092.48 4,320.88 2,429.78 2,767.39 1,442.726,827.84 4,860.99

Persona

Femenino 26,525.65 13,383.77 1,523.4751,150.77 303.54 28,325.86 9,475.07 8,802.43 3,723.75 823.6524,625.12 35,939.98

Masculino 27,574.08 13,892.15 1,960.0352,583.52 591.16 27,739.86 9,867.50 9,526.74 4,112.83 1,336.5925,009.44 36,140.18

Servidor públic

Femenino 7,229.60 0.00 0.007,229.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,229.600.00 7,229.60

Masculino 18,358.71 0.00 0.0018,358.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,358.710.00 18,358.71

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

H 159,343,233.75 0.00Administración pública
D Asuntos  jurídicos 40,602,603.81 0.00

E Servicios  registrales 100,214,877.74 0.00

F Servicios  administrativos  y  patrimoniales 18,525,752.20 0.00

Presupuesto 
Total

159,343,233.75 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.00159,343,233.750.00159,343,233.75
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Servicios registrales de los actos del estado civil de las personas 74,693,188.18

Proyectos Institucionales

Certificacion e inspección de bienes inmuebles y actas de comercio 18,593,173.81

Apoyo tecnico juridico del Ejecutivo del Estado 11,270,267.83

Abogado del Pueblo 10,661,347.63

Seguros e impuestos de los bienes patrimoniales propiedad de Gobierno del 
Estado.

9,806,079.00

Administración de los bienes muebles e inmuebles patrimonio del ejecutivo 
estatal.

8,285,123.20

Juridico-Normativo 8,089,022.64

Servicios Archivisticos de la Adminsitración Publica y Supervisión de la función 
notarial

6,343,732.57

Administrativo 4,913,654.19

Permanencia en la eficacia, legitimidad y legalidad de los diversos servicios que 
otorga el gobierno a la ciudadania

3,519,409.91
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